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実 務 者 研 修 と は ？

かくれんぼの研修なら、いろいろ安心。

「介護福祉士」受験資格要件として３年の実務経験に加え
「実務者研修」修了が必須となりました。　
高齢化・家族の形態は変化している今だからこそ
利用者やご家族さまの多様なニーズに応えることのできる
介護コンシェルジュが求められています。

介護福祉国家試験の受験資格が得られます。

介護の実践力が身につきます。

サービス提供責任者になれます。

ご利用者さまの情報や希望を分析することで
介護ニーズを明確にした後介護プランを計画・実践する
「介護過程（計画作成）」について学びます。

修了すると、訪問介護事業所で必ず配置される
「サービス提供責任者」になれます。
サービス提供責任者の人数が不足している場合
訪問介護事業所では歓迎されます。

認定
介護福祉士

介護福祉士

実務者研修

介護職員初任者研修

国家資格
介護
福祉士

筆記
試験

実務経験
３年以上

実務者
研修修了＋

受験 合格 !

確実な
実績

クオリティ
の高さ

連動性
座学 + 実技

「ん？」といった
悩みも解決！

ポイント
明解

か く れ ん ぼ

受験資格
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育成会・個人の「キャリアアップ応援」します！

さらにお得な「育成会割引制度」をご利用ください。

「特定非営利活動法人かくれんぼ」は、
キャリアアップに取り組む 個人・育成会員を応援しております。
個人申込みの際に、こちらのパンフレットをご持参いただくと
下記キャンペーン価格で受講していただけます。
また、法人様が育成会員の方は、「育成会 会員価格」も準備いたしました。
是非、この機会に個人・育成会での「キャリアアップ支援」にご活用ください。

個人価格

育成会価格

基本価格

無資格 ヘルパー２級
初任者 ヘルパー１級 基礎研修

無資格 ヘルパー２級
初任者 ヘルパー１級 基礎研修

キャンペーン価格

※価格は変動します。
詳しくはお問合せください。

基 本 価 格

育成会 割引価格

※価格は変動します。
詳しくはお問合せください。

※すべて税込み価格

※すべて税込み価格

179,000円
+ 14,080円
（テキスト代）

+ 14,080円
（テキスト代）

+ 5,280円
（テキスト代）

+ 3,080円
（テキスト代）

（テキスト代込み） （テキスト代込み） （テキスト代込み） （テキスト代込み）

（キャンペーン期間限定価格）

（通年価格）

+ 14,080円
（テキスト代）

+ 14,080円
（テキスト代）

+ 5,280円
（テキスト代）

+ 3,080円
（テキスト代）

（テキスト代込み） （テキスト代込み） （テキスト代込み） （テキスト代込み）

（入学料 20,000円含む）

（入学料 20,000円含む）

（入学料 20,000円含む）

（入学料 20,000円含む）

159,000円 71,800円 45,000円

179,000円 159,000円 71,800円 45,000円

70,000円 60,000円 30,000円 30,000円

88,880円 60,000円 65,080円 32,880円
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保有資格別履修科目一覧

人間の尊厳と自立

社会の理解Ⅰ

社会の理解 II

介護の基本Ⅰ

介護の基本 II

コミュニケーション技術

生活支援技術Ⅰ

生活支援技術 II

介護過程Ⅰ

介護過程 II

介護過程 Ⅲ

発達と老化の理解Ⅰ

発達と老化の理解 II

認知症の理解Ⅰ

認知症の理解 II

障害の理解Ⅰ

障害の理解 II

こころとからだのしくみⅠ

こころとからだのしくみ II

医療的ケア

医療的ケア（演習）

実務者研修受講時間数

科 目 名 時間数

5 ◯ ◯ ◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯ ◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

328 328 428 58103

5

30

10

20

20

20

30

20

25

45

10

20

10

20

10

20

20

60

50

8

458

１級

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

2級 3級

訪問介護員研修介護職員
初任者研修

介護職員
基礎研修

その他
全国研修

認知症
実践者研修
認知症
実践者研修

喀痰吸引

喀痰吸引

スクーリング日程一覧

※上記の資格取得者及び研修修了者については、所定の手続きを行うことで、「○」の科目を免除します。
※上記の科目のうち、「介護過程Ⅲ」「医療的ケア（演習）」は通信課程においてスクーリング科目（6日間）とする。

※希望入校月の★印のコースに入校すると、2023年1月の「介護福祉士国家試験」を受験することが出来ます。
　（無資格の方は7月入校まで／資格のある方は9月入校まで）
※スクーリング科目の「介護課程III」「医療的ケア（演習）」は全日出席が履習の認定条件になります。
　万が一欠席した場合、次回開催のスクーリングで欠席した回以降をご受講ください。スクーリングの途中で欠席した場合、
　それ以降のスクーリングは同じスクーリング日程では受講できません。次回開催のスクーリングをご受講ください。
※偶数月6ヶ月コースは、同月入校の4ヶ月コースのスクーリング日程の選択が可能です。
※奇数月6ヶ月コースは、同月入校の2ヶ月コース、4ヶ月コースのスクーリング日程の選択が可能です。
※偶数月4ヶ月コースは、同月入校の2ヶ月コースのスクーリング日程の選択が可能です。
※申し込み期限は各入校月の入校日の前月20日となります。　※上記の日程以外のクラスはございませんので、ご注意ください。

2022年1月開校～2022年10月開校スクーリング日程表
コース 1回目入校月 卒業月2回目 3回目 4回目 5回目 6回目

2月入校

4月入校

5月入校

6月入校

7月入校

8月入校

9月入校

10月入校

★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★

★
★

6カ月コース
4カ月コース
6カ月コース

6カ月コース
4カ月コース
6カ月コース

6カ月コース
4カ月コース
6カ月コース

6カ月コース
4カ月コース
6カ月コース

6カ月コース
4カ月コース
6カ月コース

2カ月コース
4カ月コース

2カ月コース
4カ月コース

2カ月コース
4カ月コース

2カ月コース
4カ月コース

2カ月コース
4カ月コース

2月
4月
6月
5月
7月
4月
6月
8月
7月
9月
6月
8月
10月
9月
11月
8月
10月
12月
11月
1月
10月
12月
2月
1月
3月

1月15日 1月22日 1月29日 1月5日 2月12日 2月19日

5月14日 5月21日 5月28日 6月4日 6月11日 6月18日

3月12日 3月19日 3月26日 4月2日 4月9日 4月16日

3月12日 3月19日 3月26日 4月2日 4月9日 4月16日

3月12日 3月19日 3月26日 4月2日 4月9日 4月16日

7月9日 7月16日 7月23日 7月30日 8月6日 8月20日

5月14日 5月21日 5月28日 6月4日 6月11日 6月18日

5月14日 5月21日 5月28日 6月4日 6月11日 6月18日

9月10日 9月17日 9月24日 10月1日 10月8日 10月15日

7月9日 7月16日 7月23日 7月30日 8月6日 8月20日

7月9日 7月16日 7月23日 7月30日 8月6日 8月20日

7月9日 7月16日 7月23日 7月30日 8月6日 8月20日

9月10日 9月17日 9月24日 10月1日 10月8日 10月15日

9月10日 9月17日 9月24日 10月1日 10月8日 10月15日

9月10日 9月17日 9月24日 10月1日 10月8日 10月15日

11月12日 11月19日 11月26日 12月3日 12月10日 12月17日

11月12日 11月19日 11月26日 12月3日 12月10日 12月17日

11月12日 11月19日 11月26日 12月3日 12月10日 12月17日

1月14日 1月21日 1月28日 2月4日 2月11日 2月18日

9月10日 9月17日 9月24日 10月1日 10月8日 10月15日

1月14日 1月21日 1月28日 2月4日 2月11日 2月18日

7月9日 7月16日 7月23日 7月30日 8月6日 8月20日

11月12日 11月19日 11月26日 12月3日 12月10日 12月17日

5月14日 5月21日 5月28日 6月4日 6月11日 6月18日

5月14日 5月21日 5月28日 6月4日 6月11日 6月18日

1月入校

3月入校



１ 添削課題
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学習方法は2タイプから選択！

提出期限までに添削課題を解き、
郵送・FAXで解いた課題をお送り下さい。
採点が出来次第、添削課題・解答をご郵送いたします。

国家試験と同じ形式の五肢択一の添削課題なので、
試験形式になれることができます。

ちょっとした時間を有効に活用して
学習を進めることができます。
学習の進捗や苦手科目などを把握しながら、
途中で中断しても続きから進めることができます。

パソコン、スマートフォン、タブレットなど、受講生が普段使用しているツールで
どこでも自由に学習できます。　システムへのアクセス、操作も簡単です。

課題のやりとりは、受講生にとっても案外手間がかかるものです。
eラーニングであれば、うっかり締め切りを忘れることもなくなり、
郵送の手間も省けます。

パソコンは苦手という人の為に・・・

国家試験対策になる　

使い慣れたツールで気軽に学習

職場や自宅など、
自分のペースで学習できる

課題の発送・受け取りなど、手間が省けます

２ ｅラーニング
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Q & A

欠席したスクーリング科目は
どうなるの？
働きながらの受講が心配です。Q

A 欠席した場合、次回開催のスクー
リングで欠席した回以降を無料で
ご受講できます。　　※要件あり

スクーリングは何をするの？Q
A 習得した知識で介護計画を立てます。

グループワークやロールプレイにより
現場の実戦に近い形で進めます。

実技試験に落ちたら
どうなるの？Q

A 実技試験に落ちても                      
合格できるまで
サポートします。

実務者研修取得後、
国家試験まで不安です。Q
A 対策講座も

充実してます。

ス ク ー リ ン グ 会 場 の ご 案 内

か く れ ん ぼ  介 護 職 員 養 成 教 室

名古屋市 北区金城町4丁目35番地の1 かくれんぼ福祉センター 3F
TEL ：052－938－7150
地下鉄 ： 名城線「黒川駅」 徒歩20分／鶴舞線「庄内通駅」 徒歩20分
市バス ： 福徳町バス停 徒歩2分／光音寺町バス停 徒歩4分

かくれんぼ福祉センター 


